
12/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=672167&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2017 (SRP) 
 

Às 17:57 horas do dia 11 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6703020174018002,
Pregão nº 00013/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO COM VIVA VOZ, SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE
CHAMADAS, FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE, FREQUENCIA DE 900MHZ A 2.4GHZ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 80,0000
e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/07/2017
15:58:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR
DE ELETRONICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, Melhor lance:

R$ 80,0000

Homologado 11/07/2017
17:57:52

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 2
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - VIVA VOZ;
- COM FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE, FREQUENCIA DE 900MHZ A 2.4GHZ; - COMPATÍVEL COM O SISTEMA VOIP
(VOZ SOBRE IP); - IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; - DISPLAY E TECLADO ILUMINADOS; - AGENDA PARA ATÉ 100
REGISTROS; - PRÉ-CONFIGURADO PARA VÁRIAS OPERADORAS VOIP; - PLUG AND PLAY PARA LINHA FIXA; -
ATUALIZAÇÃO GRATUITA DE FIRMWARE; - COM ENTRADA PARA A LINHA TELEFÔNICA CONVENCIONAL TAMBÉM; -
MÍNIMO 3 CHAMADAS SIMULTÂNEAS (2 INTERNET + 1 REDE FIXA); - ATÉ 6 RAMAIS DECT 6.0; - COM
CONFIGURAÇÃO DE CADA RAMAL INDIVIDUALMENTE PARA RECEBER E FAZER CHAMADAS DOS NÚMEROS
SELECIONADOS; - COM TECLA PARA ALTERNAR ENTRE CHAMADAS PELA INTERNET E PELA REDE FIXA; - HDSP -
HIGH DEFINITION SOUND PERFORMANCE: - QUALIDADE DE VOZ EM ALTA-DEFINIÇÃO; - SUPORTE AO CODEC
WIDEBAND VOICE; - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. - DEVERÁ SER ENCAMINHADA AMOSTRA FÍSICA DO APARELHO
PARA TESTE E APROVAÇÃO DA SEINF/AM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 680,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
06/07/2017
11:06:22 - Item retornou para a fase de desempate 7174.

Volta de 06/07/2017 - Item retornou para a fase de desempate 7174.



12/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=672167&tipo=t 2/2

Volta de
Fase

06/07/2017
12:22:17

- Item retornou para a fase de desempate 7174.

Cancelado
na aceitação

07/07/2017
15:17:39 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: As licitantes VFC Branco não atendeu aos
itens 10.9, 10.19 e 12.7 do edital, a licitante Cam tecnologia não atendeu aos

itens 11.1 e 11.4 do edital e as demais licitantes do item não aceitaram negociar
os preços registrados com o valor de referência do Pregão.

Homologado 11/07/2017
17:57:56

EDSON
SOUZA

E
SILVA

Fim do documento


